883 concia A.

- Quis siccis referet oculis opprobria mortis,
 Quod capitur dominus veluti mitissimus agnus,
 Praesidis ad sedem vitulus ceu ductus ad aram?
 900 Caeditur et alapis colafis quod conditor orbis,
 Afficitur flagris, constringitur undique loris,
 Spinea cui fertur regis pro jure corona,
 Tunditur, expuitur, deluditur atque negatur,
 Pocula melliti vini mox dant sitiienti,
 905 Clavis confixo, perfosso cuspide Christo.
 Haec sunt quae nostram perturbant undique mentem?
 pardus.
 'Plurima sat passi tractasti vulnera Christi
 Desine, cara, precor, jam desine fundere fletus,
 Nobiscum gaude depellens tristitia plaude.'
 philomena.
- 910 'Nunc precor, ut dicas, cur me gaudere rogabas?
 Unde etenim tristi persuades parcere menti?
 Sunt mihi laeta quidem, sed tanto pondere mentem
 Infero lugentem, quo me nec vivere vellem,
 Saepius exopto gelido me tradere leto.'
 pardus.
- 915 'Verum si possem, quod dicis, credere vellem,
 Sed pectus lubricum quoniam geris imperfectum,
 Profer veracem, quem possim credere testem.'
 philomena.
- Ut quid plus referam, vel secula longa retexam?
 Non tibi laeta manent quod prius ab aethere platus
 920 Pulsus coelicolis iterum conjungitur almis;
 Quae majus a nobis tractari gaudia poscis,
 Quam paradisiacae panduntur limina portae.
 pardus.
- 'Sufficiat tantas jamjam terebrare latebras.'
 philomena.
- 'Desere daedalei, jam desere limina tecti.'

- 925 Hi lacrimis humidi, terrae de pulvere foedi,
 Cum jussu pardi vadunt simul anne lavari
 Cantores socii, Girinda flumine loti,
 Dum repedant, reges binos dum visere certant,
 Udi, jejuni, dicto de carmine fessi,
 930 Voto communi conscendunt robora fagi.
 Dum pennas aptant, plumas ex sole reformant,
 Psitacus accurrit, regem respiscere quaerit,
 Cignus adest etiam languentis discere vitam.
 Scrutanti multa respondet avicula tanta:
 935 'Pasca resurgentis celebrandum est aedibus altis
 Quis bini reges resident, cum milite prandent,
 Vos rogo nobiscum solvatis gaudia vocum.'
 psytacus.
- 'Causa namque tui paterer discrimina belli,
 Davidicae citharae, melodiam prosequar ipse.
 940 Imminentur atrae solenni carmine curae,
 Tu tamen incipias, cantu superabo syrenas.'
 cignus.
- 'Omne genus hominum vincam clangore tubarum,
 Non juxta solitum Francorum corniferorum,
 Est mihi psalterium, quod erat David decachordum,
 945 Asaph me docuit, qui psalmos fingere juvit,
 Incipe, si quid habes, pascales psallito laudes.'
 philomela.
- 'Est hinc longa via, qua perveniatur ad antrum,
 Hinc cernes summi volitando culmina tecti.'
 950 Flegmate deterrentis rostris cantuque paratis,
 Excutiunt rapidas conjuncto foedere pennas.
 Nec mora conveniunt, pinnae fastigia prendunt.
 Praevia fit merula, pardo offert haec nova monstra,
 Qui surgit subitus, longinquos osculaturus: